Pag. 304. 15. *Ἀρτάβανος*] Georg. Syncellus p. 271. ubi et de Artaxerxa.

Pag. 305. 1. *Θεμιστοκλῆς*] Ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 102.

Pag. 305. 2. *Μαρθοχαῖος*] Ex Eusebii Chron. pag. 131. ubi quae hic desunt in hac perioche supplentur his verbis, ex versione Hieronymi, *quod non puto*. Hic porro consulendus Scaliger, praeterea Salianus in Annalibus Eccles. an. III. MCCCXXVI. n. xxvi. et anno v. MCCCXI.

Pag. 305. 12. *Ομοῦ*] Deerat summa annorum ρβ'. quam supplevimus.

Pag. 306. 15. *Εσδρας*] Ex Eusebio, cui *eruditissimus legis divinae* dicitur, ex versione Hieronymi, ubi Scaliger p. 106.

Pag. 306. 1. *Ἡρόδοτος*] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 102. 104.

Pag. 306. 3. *Ἐμπροκλήης*, etc.] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 103.

Pag. 306. 7. *Θερκενύδης*] Ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 103.

Pag. 306. 9. *Νεμείας*] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 106.

Pag. 306. 10. *Ἀρχιμεινοχόος*] *Minister vinarius*, Hieronymo in Chron. Eusebii.

Pag. 307. 16. *Ἐβδομήκοντα*] Conferendi Eusebius in Chron. et Georgius Syncellus pag. 249. et 323. praeterea ex neotericis, Salianns an. III. MDCXCVI. n. 36. et seqq. Grandamicus de morte et natali Christi lib. I. cap. III. et alii.

Pag. 307. 20. *σά.*] Vir doctus *σγ.* emendabat, ut mox, pro *σβ.* legit *σε*.

Pag. 308. 18. *Ἀπὸ τούτου τοῦ χρόνου*, etc.] Consules a primaeva sui origine, ad Imperium usque Julii Caesaris, cum Idatianis Fastis hic duntaxat contulimus, quos, aut similes, vidisse Auctorem Chronici vero esse proximum in Praefatione monuimus. Hunc enim argumento diutius alias immorari supervacaneum esset, cum res dudum peracta sit a viris omni exceptione doctioribus, Cuspiniano, Sigonio, Panvino, et aliis alibi indicatis, quos Lectori consulere liberum erit, si quidpiam naevi in iis suboleat. His porro Consulibus annos Urbis Conditae apponimus, usque ad annum Incarnationis Christi, a quo deinceps caeteros annos Christianos putamus, quibus perpetua methodo additi anni MDCCLIII. optatos Urbis Conditae annos exhibebant, ut temporum ratio ubique cuivis perspicua sit.

Pag. 309. 6. *Πονπύλου*] Schott. *Πουβύλου*. Edit. Scaligeri, *Πονπύλου*. Idat. *Pubilii*. Senator, *Pulvilla*. Omittuntur deinde duo paria Consulum, *Lartius et Exquilinus*: et *Valerius et Tubertus*, quos characteribus minusculis supplevimus, quo continua Consulam series minime intermittatur, et advertat primo intuitu Lector omisos a Scriptore Chronici.

Pag. 309. 9. *Ποστουμμιανού*] *Posthumium* alii vocant.

Pag. 309. 11. *Ἀρουγκον*] Idat. et Cuspinian. Fasti, *Aurunca*.

Pag. 310. 1. *Σκούλου*] Idat. *Sifula*. Fasti, *Q. Cloelia*. P 511

Pag. 310. 5. *Κελεμοντανού*] Ita mox, Scal. *Κελεμοντανού*. Infra, *Κελεμοντανού*. Idat. *Coclimontano*.

Pag. 310. 8. *Καὶ Γυλινον*] Idat. MS. *Vitellino* III.

V 423

Pag. 310. 9. *Ἀρουγκον*] Idat. *Aurunca*, ut supra.

Pag. 310. 15. *Πλάτων ἑγεννήθη*.] Ex Euseb. ubi Scaliger pag. 107.

Pag. 310. 16. *Τούλλου*] *Σύλλου* legit Sigonius in Chronico.

Pag. 310. 18. *Ἀρχοντες*] Ex prisco aliquo Fastorum Con-

saleriunt Scriptorē haece hausit Auctor Chronici, qui quae ille Graeco, ita is Latine extulerit: *His Cons. Romani Proceres dicti sunt*, quomodo Fasti Idatiani edit. Pontaci et Labbei habent hoc ipso anno; quo loco, Fasti non ex Paschali, sed ex Fastis Paschale debet illustrari: cum in eo *Αγορας* dicantur quos Latini *Proceres* appellarunt. Ita quippe apud Romanos dicti potissimum Patricii. Nam cum primis ab Urbe Comdita temporibus, cum sub Regibus, tum sub primis Cons. Cives Romani in Patricios duntaxat, seu qui a Patribus vel a Senatoribus orti erant, et Plebeios essent distributi, solisque Patriciis aditus pateret in Senatum et ad majores Magistratus, hae tandem tempestate plebeis etiam concessum, ut non modo Senatores esse possent, sed etiam ad quasvis dignitates admitterentur. Isto quippe anno, Caio Julio Iulo et P. Pinatio Rufo Cons. Caium Marcium Coriolanum, exercitu Velacorum assumpto, bellum patriae intulisse praeter caeteris auctor est Dionysius Halicarnassensis: cui quidem bello civili causam et occasionem praebuit exorta inter Patricios et plebem simultas, cum Coriolanus, gravi annona, advectum e Sicilia frumentum magno pretio dandum populo in Senatu suasisset, ut hac injuria plebs agros celeret, ac necessitate ad modestiam compelleretur. Excitata inde gravissima secessione, seu seditione, et a Decio Tribuno plebis die dicta Coriolano, illoque postmodum in exilium acto, Patricios eo plebs adegit, nonnullis etiam ex iis haud remitentibus, ut plebeis in Senatum et ad quosvis Magistratus admitterent. Unde ut maximum incrementum plebis potestati accessit, ita Optimatum factio maximam pristinae dignitatis detrimentum accepit, admissis plebeis hominibus ad dignitates et Sacerdotia, aliosque primarios honores, qui antea solis Patriciis peculiare fuerant, quos plebi communicarunt partim inviti et necessitate coacti, partim etiam sapienti consilio inducti, ut pluribus narrat idem Dionysius lib. vii. Atque id quidem verbis supra relatis videtur expressissimè uterque Scriptor, Chronici et Fastorum Idatianorum, quibus innunt hoc anno *Romanos*, plebeios scilicet, *Proceres*, vel *Αγορας* dictos: hoc est tum primum in Senatum allectos, et ad majores Magistratus admissos, proindeque Proceribus ac Patriciis, quorum antea id duntaxat juris erat, accensitos: quod superiori, ut velle videtur Dionysius, vel hocse etiam fortasse anno tandem decretum fuit, vel certe in usu esse coepit; tametsi quando primum in Senatum allecti fuerint plebeii variae sint Auctorum sententiae. Eusebii Chronicon ad annum quo exactus Coriolanus: *Romas populus a Patribus facta seditione discedit*. Idem porro sunt *Proceres* et *Αγορας*: nam apud Festum in V. *Procum*, *Proceres*, *Principes* exponuntur, ut apud Servium ad i. *Aeneid.* *Principes* *consulatus*, apud